2) Um den Text möglichst genau wiederzugeben, haben wir C. L. P. 
1079 mit Clm. 8704 verglichen und die hauptsächlichsten Varianten aus 
Clm. dem Texte in Klammern hinzugefügt.
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t i a t u r  in electione. R a t i f i c a t u r  in confirmatione. C o n -  
s u m m a t u r  in consecratione —  extra de translatione, Licet. 
Ideo indulgentiam dare potest: Episcopus in sua dyocesi —  extra 
de pe. et re., Quod antem. Archiepiscopus per totam provinciam 
[provinciam suam] —  extra de pe. et re., Nemo [Nostro]. Electus 
in episcopum et confirmatus quia iurisdictionem habet, tutius 
tarnen facit, si abstinet, maxime si non sit sacerdos, hec Hostiensis. 
Legatus missus a latere pape potest dare indulgentiam perpetuam, 
hec Bernardus —  extra de off. leg., Nemini.

Do sccundo nota ad hoc, quod indulgentie valeant, requiritur 
ex partc dantis: A u c t o r i t a s  scilicet, quod possit dare in
dulgentiam. —  C a u s a  r a t i o n a b i l i s  movens eum ad dandum 
seil, utilitas ecclesie vel honor dei. Sicut eDim sacerdos iniungens 
penitentiam discrete, facit evolare penitentem, secus si indiscrete, 
sic episcopus dans indulgentiam discrete, liberat a purgatorio et 
a penitentia iniuncta, secus si indiscrete. Ex partc SUSCi- 

pientis [diese 3 W orte: „ex parte suscipientis“ fehlen in Clm.]: 
S u b j e c t i o ,  quia indulgentie date a non suo episcopo non valent, 
nisi proprins episcopus consentiat. —  extra de pe. et re. Quod 
autem. C o n t r i t i o ,  unde existentibus in mortali non prosunt 
indulgentie [„indulgentie“ fehlt in Clm.]. F i d e i  d e v o t i o ,  nnde 
illis, qui non habent fidem de indulgentia, non prosunt indulgentie. 
O p e r i s  i m p l e t i o ,  propter quod indulgentia data est, nnde 
qui non implet opus, pro quo data est indulgentia, non babebit 
indulgentiam.

De tertio nota [„nota“ fehlt in Clm.], indulgentie quedarn 
requirunt d a t i o n o m  p e c u n i c ,  l a b o r e m  p e r s o n e ,  p e r i c u -  
l u m  v i t e ,  h o n o r e m  d e i  ut que in predicationibus dantur, 
u t i l i t a t e m  p o p u l i  ut que dantur pro pontibus. Quando in
dulgentia consistit in datione pecunie, tune pro quolibet denario 
habebit quis indulgentiam, unde si indulgentia est annualis, tune 
ille [„ ille “ fehlt in Clm.], qui dat denarium babebit indulgentiam  
annualem, unde si septennis penitentia sit sibi iniuncta tune 
dando V II denarios liberatur, consulo tarnen, quod talis [ut talis] 
non utatur hac indulgentia [tali indulgentia] in hac v ita , sed 
reservet in purgatorio, licet enim non teneatur de necessitate 
facere penitentiam sibi iniunctam, quia per huius indulgentiam etiam 
si indiscreta sit satisfactio enervatur —  extra de pe. et re., Cum 
ex eo. § adhuc — , tarnen quia nescit, ntrum sacerdos ininnxerit 
sibi debitam penitentiam, ideo fatuns est, qui huius penitentiam  
non servat, hec Hostiensis. Guilielmus dicit, quod, quando dicitur: 
remitto tibi annum de iniuncta penitentia, hoc intelligitur sic 
[seil.] f quod tanto minus punieris in purgatorio quanto si uno 
anno egisscs penitentiam, non tarnen eo [„eo“ fehlt in Clm.] minus 
teneris agere penitentiam iniunctam, unde intelligitur de penitentia
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iniuncta a deo, quando enim deus [ideo enim quando deus] ab- 
solvit hominem a mortali, tnnc taxat sibi penitentiam in purga- 
torio, de illa penitentia relaxat episcopus. Bernardus dicit, quod 
8i sacerdos iniungit tali modo penitentiam , ut penitens eam per 
indulgentiam redimat in totum vel in partem, tune indulgentia 
tolüt [relaxat] penitentiam iniunctam alias [aliter] non, hec Ber
nardus extra de pe. et re., Quod autem. In [„ in “ fehlt in 
Clm.] visitatione ecclesie, tune pro qualibet vice, qua quis vadit ad 
ecclesiam, in qua est indulgentia habebit indulgentiam, hec Innocentius.